59. Cap. 11 (*F f. 150<sup>ra</sup>; R f. 155<sup>va</sup>; V f. 80<sup>rb</sup>*)—*Liber de causis*, XXIII(XXIV), 176, p. 185, l. 20–23  
 Preterea, sicut dicit Rabbi Moyses cap. 83, “omne, quod exit de potentia ad actum, habet extractorem” sui generis cum eo, idest extracto, alioquin quidlibet extraheret quodlibet, vel ad minus casualis esset extractio, ut esset convenientia inter extrahentem et extractum in forma. Prima autem causa nullius generis est cum alio, cum se habeat secundum unam dispositionem ad omnia causata, secundum quod dicitur *De causis*. Quare, ut fiat differentia extractorum in singulis generibus, necesse est, ut preter ipsum sint extractores eiusdem generis cum extractis.
60. Cap. 11 (*F f. 150<sup>rb</sup>; R f. 156<sup>ra</sup>; V f. 80<sup>va</sup>*)—*Liber de causis*, I, 1, p. 134, l. 1  
 Scito igitur, quod intentio Augustini in sermonibus suis, cum dicit Deum formatorem et formas induci per ipsum in inferioribus, est non excludere ipsum ab operibus secundarium agentium, immo potius attribuere ei principalitatem, cum “causa primaria plus influat,” secundum quod dictum est superius. [...] Et hec est via respondendi ad omnes auctoritates, que videntur attribuere formationem rerum immediate creatori.
61. Cap. 12 (*F f. 151<sup>ra</sup>; R f. 156<sup>va</sup>; V f. 81<sup>ra</sup>*)—*Liber de causis*, I, 1, p. 134, l. 1  
 Quod dicunt homines vilius attribui creatori et nobilius creature, si creatori attribueretur creatio potentie et creature productio actus, hoc verum est. Si excluderetur creator a productione actus per creaturam, <falsum est>. Nunc autem ipse est “magis influens” in actum “quam secundaria” et immediata.
- 62–63. Cap. 15 (*F f. 157<sup>ra</sup>; R f. 160<sup>vb</sup>; V f. 85<sup>rb</sup>*)—*Liber de causis*, XVII(XVIII), 143, p. 173, l. 38; 148, p. 174, l. 54–61  
 Dico igitur sermone abbreviato, quod circumstantia cause denotata in propositione potest dicere aliquid in faciente aut in facto. Si in faciente, sic non dicit nisi causam moventem, sicut supra dictum est. Quod autem hec propositio dicat circumstantiam moventem, manifestum est per **propositionem** *De causis*, que est quod “omnia sunt propter ens primum,” sicut patet in **expositione Alfarabii**. Si autem dicat aliquid in facto, sic dicit finem eius ultimum, idest ordinem ad factorem. Et per hoc solvitur ratio eorum, qui posuerunt contrarium, quod etiam universum habet aliquid extra se, propter quod est, videlicet factorem eius, sicut exercitus habet extra se ducem, prout supra dictum est.